28
Moimenta”

FORÇA DO INTERIOR

Procedimento concursal de recrutamento e seleção para provimento de um posto

de trabalho do mapa de pessoal do Município de Moimenta da Beira, para

constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, na

carreira/categoria de Técnico Superior, licenciado na área das Ciências da

Educação

ATA AVULSA N.o 4

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Ao sexto dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, reuniu o júri do

procedimento concursal de recrutamento e seleção para provimento de um posto de

trabalho do mapa de pessoal do Município de Moimenta da Beira, para constituição de

relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, na carreira/categoria de

Técnico Superior, tendo a seguinte constituição: -----------==........nonoonnononononono

Presidente: RICARDO INÁCIO DE CASTRO, Chefe da Divisão de Desenvolvimento Social;

Vogais: RITA ISABEL CARDOSO CAETANO e ALEXANDRE EMANUEL PEREIRA MONTEIRO,

Técnicos Superiores. ------==-...... un. n osso oo nnnn oo nn osso nno noso nano oinoonnoooonoooannooo

A presente reunião destina-se à apreciação do método de seleção “Avaliação

Psicológica” realizada pelos concorrentes no dia 5 de setembro, pelas 9h45, no edifício

“Externato Infante D. Henrique”, nesta vila de Moimenta da Beira, tendo, parao efeito,

os candidatos sido devidamente notificados. ----------=............nnnoamenoesonnnonononooonenoo

Não compareceram à “avaliação psicológica” os seguintes candidatos: ---------=---........

Candidato

Anita Raquel de Jesus Matos

Nelissa dos Santos Castanheira

Rosangela Gonçalves Xavier

Morada Largo do Tabolado 3620-324 Moimenta da Beira, Portugal/ Website www.cm-moimenta.pt

Telefone+351 254 520 070 /Fax +351 254 520 071

28
Moimenta

FORÇA DO INTERIOR

Relativamente a estes candidatos, o júri deliberou, face ao que dispõe o ponto 27, do aviso

publicado na bolsa de emprego público (BEP), proceder à respetiva exclusão do

procedimento, por falta de comparência a um dos métodos de seleção, devendo os ditos

candidatos serem notificados em conformidade. -----==---........n...oenenno onnnonenoo ennnono

Nesta conformidade, compareceram à realização do método “avaliação psicológica” os

candidatos que constam no mapa seguinte, que obtiverama classificação que também consta

do mesmo mapa, que vão ser ordenados alfabeticamente em lista, nos termos e para feitos

do disposto no1, do artigo 22o. da Portaria no 233/2022, de 9 de Setembro. ------------==......

Candidato (a) ams ia

Ana Filipa Soares Rodrigues 08.00 - NÃO APTO

Cláudia Marisa Gomes Rodrigues 16,31 - APTO

Rosa Fátima Carneiro Cruz 10,28 - APTO

Nesta conformidade, a candidata Ana Filipa Soares Rodrigues, tendo obtido classificação

inferior a 9,5 valores, de acordo com o disposto aviso publicado na BEP, são excluídas do

procedimento, uma vez que cada um dos métodos de seleção tem carácter eliminatório. ---

Os candidatos da lista que antecede devem ser notificados, em sede de audiência de

interessado nos termos e para efeitos de cumprimento do ponto 29, do dito aviso.

Todas as deliberações do júri foram tomadas por unanimidade. --

A presente ata encontra-se disponível no site da Câmara Municipal em www.cm-

moimenta.pt. -

Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri declarou encerrada a reunião, da qual,

para constar, se lavrou a presente ata avulsa, composta por duas folhas de uma face, que

depois de lida e achada conforme vai ser assinada pelos membros que constituem o júri. ---

OPRESIDENTE: Aisçd A ——vd EO
OS VOGAIS:Júita Asa ÃO

Morada Largo do Tabolado 3620-324 Moimenta da Beira, Portugal/Website www.cm-moimenta.pt

Telefone+351 254 520 070 /Fax +351 254 520 071

Procedimento concursal comum para constituição de relação

jurídica de emprego público por tempo indeterminado, para

preenchimento de um posto de trabalho na carreira/categoria

de técnico superior

Diário da Républica no 50/2023, Série Il de 2023-03-10

Referência B — Ciências da Educação

Resultado Global da Avaliação Psicológica

Nome do candidato/a Classificação Níveis Menção

Quantitativa classificativos Classificativa

Ana Filipa Soares Rodrigues 08,00 valores Insuficiente Não Apto

Claúdia Marisa Gomes Rodrigues| 16,31 valores Bom Apto

Rosa Fátima Carneiro Cruz 10,28 valores Suficiente Apto

Moimenta da Beira, 23 de outubro de 2023

Jet
Psicóloga Suzana Lucas

(CP 10276)